ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NGỌC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Cẩm Ngọc, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền phổ biến Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung và dịch vụ chia sẻ

dữ liệu của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện công văn số 420/UBND-VHTT ngày 03/3/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về tuyên truyền phổ biến Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung và dịch vụ

chia sẻ dữ liệu của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

UBND xã Cẩm Ngọc xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

1. Giao Bộ phận Văn phòng:

Tổ chức Đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Danh mục cơ sở dữ liệu dùng

chung và dịch vụ chia sẻ dữ liệu của các cơ quan nhà nước tỉnh Thanh Hóa quy định

được cung cấp, cập nhật, chia sẻ công khai trên Cổng dữ liệu mở tỉnh Thanh Hóa ban

hành kèm theo Phụ lục 1, Phụ lục 2;

- Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 27/03/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh,

bao gồm:

+ 60 cơ sở dữ liệu (CSDL) dùng chung - Phụ lục 1

+ 26 dịch vụ chia sẻ dữ liệu - Phụ lục 2.

(Có phụ lục Quyết định kèm theo)

2. Giao Bộ phận Văn hóa xã:

Tổ chức biên tập tin và tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã về Việc

tiếp cận, khai thác sử dụng thông tin, dữ liệu chia sẻ từ CSDL dùng chung và dịch vụ

chia sẻ dữ liệu phục vụ hoạt động công vụ hoặc nhu cầu khác của cá nhân, tổ chức

thông qua đăng ký tài khoản nền tảng Cổng dữ liệu mở tỉnh Thanh Hóa phiên bản

kiểm thử đang được lấy ý kiến hoàn thiện, địa chỉ https://opendata.thinklabs.com.vn

3. Đề nghị UBMTTTQ và các đoàn thể chính trị xã; các cơ quan, các thôn trên

địa bàn: Tăng cường công tác tuyên truyền, giới thiệu đến cán bộ đảng viên và quần

chúng nhân dân truy cập Cổng dữ liệu mở tỉnh Thanh Hóa phiên bản kiểm thử đang

được lấy ý kiến hoàn thiện, địa chỉ https://opendata.thinklabs.com.vn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các nội dung tuyên truyền phổ biến Danh mục cơ

sở dữ liệu dùng chung và dịch vụ chia sẻ dữ liệu của các cơ quan nhà nước trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.
Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện (b/c)

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c)

- UBMTTQ và các đoàn thể (p/h)

- Các bộ phận được giao theo KH này (t/h)

- Các cơ quan, các thôn (t/h)

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hành

https://opendata.thinklabs.com.vn/
https://opendata.thinklabs.com.vn/

		hanhpv.camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-10T16:40:18+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-10T22:51:49+0700

		2023-03-10T22:52:10+0700

		2023-03-10T22:52:25+0700